cuit qz emētes & vedētes de tēplo eiecit. scdus
ordo dz lectoriat: a legēdo: qz p sacre scripture
lectionē illuminat intellectū fidelū. Officiū em
istius est legere. pberias et lectioes: id ei dat
ab epō. codex diuinarū electionū: & dz ei accipe
& esto vbi dei relator habitur: si fideliter ipse
neris partē cū bis q bene verbū dei ministrave-
runt q em ad hūc gradū puebitur litterarū scia
debz eē instruct: vt sensus vboz intelligat vim
accentū sciat distictē legat ne p sutionē platio-
nis in intellectu auditoribus anserat attendat qd
indicatiue qd interrogatiue sit legēdū. Dec em
male seruata intellectu turbant & alios ad rituz
puocant. hoc officiū xps exercuit cuz in medio
sentozū libzū Esāie aperiens distincte ad intel-
ligēdum legit spūs dñi sup me. Et quo dat intel-
ligi lectorib: q spūali grā clarere debet q alijs
vboz dei annūciant. Dic ordo formā & institū a
pbyter accepisse vt quib: dz clama ne cesses &c.
Tertius ordo dz exorcista: seu exorcista: ab ex-
orciso qd idē est qz adiuro seu cōiuro qz act: coz
exorcistarū ē repellere ptates demōis ab ener-
guminis seu demoniacis p purationē vel arce-
dere demones ne dñentur in corpe nondū ba-
ptisati. Talis em exorcista dz habere spūm mū-
dum q spūitib: imūdis impat & malignū expel-
lere de corde suo quez expellit de corde alieno
seu de corpe ne medicina quā aliq facit sibi nō p-
fit & dicat ei medice cura teipm. Vt cū ordina-
tur accipiūt ab epō libz exorcistozū dz eis acci-
pite & habete ptatem iponēdi manus sup ener-
guminos: cathecuminos. Doc officiū exercuit
dñs qz salua sua tetigit aures surdi & linguam
mūti dicēs. effecta. qd est ad apire: & hoc docēs
nos spūaliter debere ad apire aures pcoriozū
boim ad intelligēdū & ora ad pfitendū vt pul-
so demone vas suū spūsancti recipiat hoc offi-
ciū dñs exercuit cū demōiacus multos sanauit
&c. Quartus ordo dz acolitus & est acolitus:
cerofarinus qz dz ferre cereū qz euangeliū est
legēdū vel sacrificiū offerēdū p qd designat
excitatio fidelū ad deuotiōem & cordis accessio
nō em accēdūtur lumina & depositātur ab eis
ad effugādas aeris tenebras cū sol eo tempore
rutillet sed ad signū leticie demōstrandū vñ sub-
tipo luminis corpālī illa lux ostendatur. De q
legit erat lux vā q illuminat vēm boicm. &c. Offi-
ciū ei acoliti ē preparare lumina i sacrario por-
tare cereū vrceolos tū vino & aq. pucbaristia.
Dñt cuz ordinant cū edocti fuerit ab epō qliter
in officio suo agere debeāt ab archidiacono ac-
cipiūt cādalabzū cū cereo & vrceolū vacuū. Doc
officiū dñs se habere testat dicēs. Ego sum lux
mundi q sequitur me nō abulabat in tenebris &c.

Quintus ordo dicitur subdiaconatus et actus istius ordinis est vasa officii corporis et sanguinis portare et tradere leuitici. i. dyaconibus ut ipsi dyacones ministrarent sacerdotibus materiam consecrationis: id sub dyaconi accipiunt calicem de manu episcopi sed vacuus ipse competit oblatorem in templo a fidelibus recipere. legere enim epistolam non est actus principalis sub dyaconi. His enim imponitur lex continentie unde debent implere illud mundamini quod vertis vasa officii. His enim competit lanare corporalia et pallia altaris. hoc officium exercuit dominus qui lintbeo se percipit et mittens aquam in peluim pedes discipulorum lavit et lintbeo terxit. Sextus ordo est dyaconatus et actus istius ordinis ordinarie hostias in altari et vinum preparare epistolam et euangelium legere et ministrare sacerdoti immediatus ceteris officiantibus legere enim euangelium est actus presbiterialis. Dic ordo a veteri testamento nomine trahitur scilicet a tribu leui. Dic ordo ab apostolis est celebratus qui ut legitur in actibus apostolorum septem viros plebicos. ad hoc officium elegerunt et oratione premissa manus eis imposuerunt. Hi enim sunt septem euangelii tuba canentes in apocalypsi. quales enim debent esse dyaconi apostolus docet timotheo scribens. His cum ordinatur episcopus manu imponit quod ad ministerium applicatur ponit eis orarium. Item lam sup leui bumerum: per hoc intelligant se accepisse iugum officii suave accipiunt et textum euangelii: ut intelligant se esse presbiteriales euangelii presbiteriales. Hi enim ante ordinem prebentur ut docet apostolus et sic ministrant nullum crimen habentes. Hoc officium vultus est presbiter quando post cenam sacramentum discipulis dispensauit et qui ipse dormientes ad orationem incitauit dicens. Vigilate et orate ne intretis in temptationem. Septimus ordo est presbiteratus et est eius officium consecrare corpus et sanguinem christi et hic actus est principalis. Alius est consequens et interpretatur presbiter senior propter honorem et dignitatem quam accipit. Debet enim sacerdos seu presbiter excellere morum prudentia et maturitate diuersationis in populo. unde scriptum est senectus venerabilis est non diuturna nec anno numero computata cavi sunt sensus hominis et etas senectutis vita immaculata. per magister sen. xxiij. di. iij. sententia. Sacerdos enim interpretatur sacra datus seu sacer datus. Sacerdotibus enim cum ordinatur imponunt manus ut intelligant se accepisse gratiam consecrati et charitatis opera debere ad omnes extendere accipit enim calicem cum vino et patenam cum hostiis ut per hoc sciat se accepisse potestatem placabiles deo hostias offerendi. Dic ordo a filiis aaron sumpsit initium. De enim instituit per moysen summos presbiteres et minores sacerdotes cum instituit. Aaron in sum

mum pontificem et filios eius in minores sacerdotes. Christus enim duodecim elegit quos apostolos vocauit quorum vicem gerunt in ecclesia maiores presbiteres. Deinde. xxiij. discipulos designauit quorum vicem tenent in ecclesia presbiteres. Unus autem inter apostolos princeps extitit petrus cuius vicarius et successor est summus pontifex. Unde dicitur apostolus qui etiam papa vocatur. qualibet se habere scribitur per apostolum timotheo. Hoc officium vultus est presbiter cum seipsum in ara crucis obtulit idem sacerdos et hostia. et qui post cenam panem in corpus suum et vinum in sanguinem commutauit. De his omnibus per magister. xxiij. di. iij. sententia. Aliqui enim dicunt quod tonsura et dignitas episcopalis sunt ordines. Item de. eta. et qualita. or. ca. cum contingat de tonsura infra de con. et vel alter. ca. aqua de episcopo. et sic essent plures quam septem ordines. Tamen communio operum non est quod tonsura et dignitas episcopalis non sunt ordines immo corona seu tonsura est quoddam signum distinctum ministrorum ecclesie a plebe communi. In omni enim transitu a statu in statum conuenienter interponitur: alia dispositio media ut in transitu a statu laycorum ad statum ministrorum ecclesie et de prima tonsura interponitur et sic corona circulariter admodum coronatur: quod reges sunt sui et aliorum et ille ad cuius seruitium deputatur rex est scilicet deus cui seruire regnare est. Fit in tonsura seu corona rasio capillorum ad denotandum quod quis vult seruire deo de renunciare supstituti terre: norum quia clericus omni partem sue hereditatis constituit et se heredem dei fecit. id dicit clericus a clericos quod est foris et. Item ista rasio fit in summitate capitis ad denotandum quod clerici mentem debent habere ad deum eleuatam ut releuata facie gloriam dei contemplantur. Item magister. xxiij. di. iij. sententia. Et bis enim apparet quod tonsura non fit ordo: sed dispositio ad ordinem non necessitate sed commode. Dignitas episcopalis non est ordo ut tenetur communiter a doctoribus Super quo est notandum secundum compendium septem sacramentorum quod duplex dicitur ordo. Uno modo secundum quod est officium respectiue ad corpus christi verum scilicet ad consecrationem hostie et illo modo episcopatus non est ordo quod episcopus non habet potestatem superiorem sacerdote quantum ad consecrationem corporis christi. Alio modo dicitur secundum quod est officium respectu quarundam actionum sacrarum supra quas habet dispendere pre ceteris sacerdotibus et sic dicitur improprie ordo ratione iurisdictionis sed tamen non est sacramentum sed ut quoddam sacramentale. Idcirco dignitas episcopalis non est ordo immo presuppone ordinem sacerdotalem: sed est ordinis eminentia vel dignitas

tas secundum Bonanum. Ideo dicit magister. sententia. xxiij. di. iij. Sunt et alia quedam non ordinum sed dignitatum vel officiorum nomina ut episcopus ab episcopo quod est supra et scopum quod est intendens. Quatuor ad quartam partem in qua auctor noster docet quomodo character imprimitur in quolibet ordine gratia cum posse est notandum quod sacramentum ordinis dicitur vniuersitate perfectionis: quod omnes ordines tendunt ad vnum vltimum actum quod dicitur eucharistia: non tamen dicitur vnum sacramentum vniuersitate indiuisibilitatis vel continuationis quia vnus ordo potest esse sine alio. Tunc venient do ad presbitum dicendum est quod singulis ordinibus singuli characteres imprimuntur et distinguuntur inter se sicut ordines distinguuntur et ad vltimum characterem. scilicet presbiteratus vniuersum et imprimuntur characteres a quolibet ordine in traditione instrumenti apti ad illum ordinem quod recipitur cum debita forma verborum quod ab episcopo presbitur sicut in traditione clauium ecclesie dicens sic agite tanquam ratione deo reddituri imprimis character hostiarum. Lectoribus quod eis porrigitur liber ab episcopo dicens accipite et estote verbi dei relatores: exorcistis quod datur eis liber exorcismorum dicens accipite habete potestatem imponendi manus super energuminos et. Accolitis in traditione candelabri dicens vobis et. Sub dyacono in traditione calicis vacui consecrati cum verbis episcopi et. Dyacono et presbitero imprimis characteres scilicet copen. tbeo. quod episcopus imponit manum capiti cum verbis ad hoc statutis: tamen illud non placet alijs: quia dicit copen. septem sacramentorum quod character imprimitur in traditione alicuius rei competentis ad illud sacramentum. unde licet per manus impositionem detur plenitudo gratie ad sacramentorum administrationem. scilicet sacerdoti tanquam principali et dyacono tanquam ministro: tamen character imprimitur in traditione rebus ad illos ordines pertinentiam. unde quod principalis actus dyaconi fit portare hostiam supra patenam et in calice vinum: tamen in sua ordinatione non potest exprimi per traditionem vasorum tamen cum hoc debetur sub dyacono nec per traditionem materiam scilicet corpus et sanguinem christi cum sacerdote quod est principalis solium de panis super patenam et vinum in calice et non corpus et sanguis: Ideo quantum ad actum secundum dicitur quod est legere euangelium dicitur character imprimi dyacono in traditione libri euangeliorum cum debita forma verborum episcopi. Sicut imprimis sacerdoti in traditione panis in patena et vini in calice cum debita forma verborum episcopi et. quod principalis presbiter sacerdotis est consecrare corpus christi et sanguinem. Et hanc potestatem dicitur presbiter ante passionem suam discipulis suis cum dicit. Sa

cite hoc in mea commemoratione. i. ad Cor. xi. Actus secundarius sacerdotis est soluere et ligare fideles et disponere ad eucharistiam. i. ad eucharistie sumptionem cuius potestatem accipit per manus impositionem cum dicit episcopus accipite spiritum sanctum quorum remiseritis et. Job. xx. Et hoc pertinet ad corpus christi missicum et quod sacramentum ordinis prius respicit corpus presbiterum quam missicum: Ideo dicitur imprimi in traditione rebus cum forma verborum episcopi et. reb? facit eucharistie conficit scilicet pane in patena et vino in calice. Item in vinctio manus sacerdotis non imprimis character: sed solus fit vinctio manus sacerdotis ut cum eis tangat corpus christi sicut calix vngitur ut prebeat sanguinem: et patena ut contineat corpus christi. Tres vestimentis sacerdotis non imprimuntur characteres sed solum ex eis signatur ea quod in sacerdote et ministris ecclesie dicitur esse. De istis vestimentis dicitur fuit in sacramento eucharistie. De substantia dicitur sacramenti sunt sex potestas ordinantis: quod dicitur episcopus materia. scilicet vinctio in sacerdotibus et. et tactus illorum quod tangenda sunt forma verborum scilicet virilis: quod mulier non recipit characterem ordinis. Item intentio Item quod ordinandus sit baptizatus: quod baptismus enim est ianua omnium sacramentorum scilicet completio. tbeo. logic lib. vi. Quantum ad quantam partem in qua auctor noster docet ad que dicitur tenetur promoueri ad sacros ordines. i. ad sacra promotus et. Est notandum quod subdyaconus dyaconus et presbiter tenent singulis diebus ad septenas horas scilicet matutinas: presbiter tertias: sextas: nonas: vesperas: et completorium: hoc totum dicitur ut presbiter collaudetur et mors eius septem memoretur: et mortuus talis est iuxta verbum prophete dicitur septies in die laudetur dicitur tibi dicitur quare septies vna ratione dicitur septies eo quod homo occiditur a dyabolo septem vitis mortalibus a quibus liberavit nos donum septiformis gratie. scilicet. Alia ratio scilicet Job. beletb. Quia dies etatem vnusculusque representat. modo etas hominis est septuplex. Infantia: pueritia: adolescentia: iuuentus: virilitas: senectus: et decrepitudine. Per matutinas denotatur infantia et sic de alijs. Matutinum dicitur in memoria quod presbiter hora matutinali captus et victus fuit ductus ad annam principem sacerdotum ubi fuit multipliciter delusus et debet dici matutinum media nocte. In illis ps. cxxv. Media nocte surgebam ad confitendum tibi super iudicia iusticie tue. Unde patris sapientia veritas diuina: deus homo captus est et. Primum dicitur in memoria: quod presbiter hora in domo capite ligatus fuit ad columnas et durissime illusus: et inde ductus ad pylatum iuxta illud. Hora prima ductus est iesus ad pylatum et. et ibi fuit flagellatus. iuxta illud. In colloquebatur manibus ligatus et.

Unde Elate. A planta pedis vsq; ad verticē capitū nō erat sanitas: i eo. Tertia dicitur in memoria: q; in illa hora fuit crucifixus linguis iudeorum clamantibus et dicentibus: tolle tolle: crucifige eum. Iuxta illud ps. cxi. Aperuerunt super me os suū. vñ cantat ecclesia. Crucifige clamitāt hora ter-
tiaz. Sexta dicitur in memoria q; illa hora illud flatus gellatus et expoliatus fuit et in cruce eleuatus et inclinatus: et tunc fuit impletus illud ps. cxi. Foderunt manus meas et pedes meos. vñ cantat ecclesia. Hora sexta dñs Iesus est cruci cōclauat et c. Nonā dicitur in memoria q; in illa hora spūs exspirauit dicitur. In manibus tuas dñe cōmēdo spūm meum et c. Illa hora fuit a milite laceat. vñ cātat ecclesia. Hora nona Iesus exspirauit et c. Despe dicuntur in memoria: quia in illa hora spūs datus fuit a patre nobilib; decurioni Ioseph: et tunc deposuerunt de cruce corp⁹ eius. vñ cātat ecclesia. De cruce deponitur hora vespertina et c. Cōpletorium dicitur in memoria: q; illa hora corp⁹ xpi datur sepulture a romatibus. vñ cātat ecclesia. Hora cōpletoria datur sepulture corp⁹ xpi nobile et c. Et sic est bonū q; illi q; tenent ad has horas dicēdas eas dicerēt horis determinatis. Iuxta illud septies in die laudē dicit tibi. De illa materia videat extra de cele. c. p̄byter nisi legitimum obstaret impedimentū ppter qd nō valeret dici sicut p̄mittit. Et quantum ad sextā p̄tē in qua auct. noster docet modū dicēdi ea ad q; tenēt ibi clerice pauſando et c. Est notādū q; hōre debēt dici cum nobilib; pauſis nō se festinādō: et hoc vt dicitur intelligat finiam verborū: aliter nō possz habere sapozē. Itē dicit dicitur ita q; aduertat circa illa q; dicit. Itē debēt dici mēte supplīce. i. bñmili. Itē dicit dicitur. Ita q; p̄mo matutine: deinde p̄ma et c. Itē dicit dicitur sine euagatione mētis: ita q; nō habeat mētē circa aliū et c. q; quis orat cum dño loquitur: ergo. Itē vocabula nō debēt ſinopari. Itē vnus versus nō dicitur incipi quousq; alius dñs ſinitur. Et q; sit dicit mētio de euagatione mētis dicitur q; decant euitetur quia reddit aium cantoz vagum eo q; nō ad laudem dei sed ad vanā gloriā cantat: vt p̄t̄ satis per experientia: et subdit auctor noster q; planus cantus exerceatur quī nō sic facit hominē vagari. Itē q; planus cantus p̄nūctet moderate sine exaltandō vocē nimis exēssive. vñ cantoz opteat ſistere cum magna cōfusione et derisōe et c. et de illa materia extra de cele. m̄s. c. dolētes. Queritur qui sunt illi q; possunt cōferre ordines. Sol. Dicendum est q; collatio ordinis potest alicui conuenire dupliciter aut iure cōmuni ratioe sue ordinarie potestatis et sic soli ep̄scopi possunt conferre ordines: quia ad

ip̄os solum pertinet ministros in ecclesia instituere. Alio modo potest collatio ordinis alicui conuenire ex indulgentia ſuilegio vel sp̄ali p̄missione pape. et sic alij ab ep̄scopis possunt cōferre minores ordines vt abbates alij in vel priores et c. xxiij. dist. psalmista. et c. l. di. qm. Queritur quo tpe debent ordines cōferri. Sol. Datores ordines in sabbatis quattuor tēporū et sabbato pasche in ecclesia et in missa. Et minores ordines possunt cōferri alijs tēpibus de tēpo. or. ca. l. ij. iij. et c. litteras. et c. lxxv. di. c. qd die. Ep̄scopalis dignitas cōferri et dicitur die dñica. lxxij. di. c. l. Queritur q̄liter sit faciendā p̄motio ordinandoz. Sol. Ordinandi euocādi sunt ad cōnitatē: et tunc ep̄scopus dicit eligere sacerdotes ex latere suo et alios prudentes viros doctos diuine legis et exercitatos in ecclesiasticis ſanctionibus qui ordinandoz vitam genus primā etatē institutionum inuestigent. Item si sint bene litterati si in lege dñi instructi si fides catholice firmiter teneant. xxiij. di. quando. Item si ordinādi sint de legitimo m̄rimonio. extra de elec. c. cum in cunctis. Illi em̄ quib; cōmittit examinatio caueant ne sanctorū precis aut numeris grā indignum ad sacros ordines p̄mouendum manibus ep̄si applicent in glo. p̄alleg. c. qm. xxiij. di. grauitatem em̄ peccat et ep̄si et examiatores q; p̄mouēt indignos. Queritur vtrū ep̄scopus debeat aliquē mouere ad sacros ordines sine titulo. Sol. Si ep̄scopus aliquis sine titulo de quo necessaria vite percipiatur ad sacros ordines: puta subdiaconatus: diaconatus et p̄byteratum p̄mouerit seu ordinauerit tandū et necessaria subministrat donec i. alia qua ecclesia et p̄uenientia stipēdia militie clericis assignat talis ordinatus de suauel pater na hereditate subsidium vite possit habere in causa ep̄scopi. de p̄ben. et in glo. eiusdem et c. Queritur quid iuris. si aliquis sit ep̄scopus p̄termisso subdiaconatus vel diaconatus ordine nunquā poterit cōferre omnes ordines. Sol. Dicendum est q; non potest conferre illuz ordines que nō dicitur i. q. vij. dyabertum. de con. dist. iij. ca. quomodo: quia quod quis non habet dare non potest. extra de elec. suffraganeos. Itē pro non dato habetur quod dicitur ab eo qui dare non potest. extra de in. patro. c. qd autes. Sed queritur quid siendū si quis prius efficiatur sacerdos q; diaconus. Sol. Dicendum est q; ab officio sacramentali debet prohiberi donec proximo teimto quattuor temporū ordinem diaconatus vel illuz que p̄termisit receperit quo recepto redeat ad officium sacerdotale sicut ceteri penitentiā tamen et inimica. de cle. per sal. promo. capitū. vno. et l. dist. cap. sollicitudo. et si ex certa malicia hoc

fecerit debet exponi ſin compen. septem sacramēto y. Queritur vtrū nō baptisatus et non confirmatus possit ordinari. Solu. Sacramētum ordinis de necessitate p̄supponit sacramentum baptisati: ideo nō baptisatus nō potest p̄moueri: q; baptisatus est ianua oim sacramentoz. Itē si ante baptisum p̄moueret in ep̄m nō eēt ep̄s. Et si aliquos crederet ordinare nō posset ordinarī. Quantum ad sacramētū p̄firmatōis secus est q; nō p̄supponit de necessitate. ideo nō opoz q; ille q; suscipit ordines sit p̄firmatus. verū tamē p̄grauē eēt ſin cōpen. septē sacramentoz. Queritur vtrū heretici ſchismatici degradati et ab ecclesia p̄cisi possint cōferre ordines. Sol. Dicendum est q; sic si ab ip̄s forma ecclesie seruet ſm mag. xrv. dist. iij. et l. q. i. dñs declarauit. Tamen in. c. p̄ter hoc. v. verū. xxiij. di. dicit dñs tales heretici et ab ecclesia collatū secus si sint notorij et cōmuniti per ecclesiam. Tamen si consistet p̄mouendis seu ordinādis ep̄m esse hereticū et c. deberēt ab ip̄o elongari ppter p̄culū et p̄curare ab alio ordinari: q; ſm cōpen. septē sacramentoz illi q; ordinant sciēt ab hereticis degradatis et c. nō suscipiūt grām cū illis ordinibus q; suscipiūt ab illis ep̄scopis hereticis et c. Et hoc q; ab eis scienter recipiūt sacramēta post ecclesie p̄hibitionē. Ordines tñ recipiūt et c. Idē credo tenēdū d̄ ſimōiac. vt notat p̄ doc. supra. xrv. di. iij. Queritur vtrū leprosus possit esse p̄latus. Solu. Dicendum est q; nō ppter scandalū et horrozem populū tñ si post p̄motionē supenerit infirmitas dabitur ei coadiutor et p̄uidebitur ei de bonis ecclesie q; dñi vitā dnteris in bñanis de cle. egro. c. tua. et c. et p̄tē et c. Queritur quot sunt q; impediūt susceptionē ordinis. Solu. Secus feminis non potest suscipere sacros ordines q; feminis est ymago viri et vir immediate ymago dei. i. ad Cor. i. et c. An si mulier vocef dyconissa in religione et c. hoc est rōne officij legēdi omēblas et c. et nō rōne ordinis. Itē ſurarij et filij eorū nō debent p̄moueri nisi restituant vſuras et c. arg. xliij. q. iij. c. s. ergo. Itē incognit⁹ vagabundus nō dicitur ordinarē de peregr. c. ij. Itē impedit homicidiū ppter horrozē effuſionis sanguinis. Itē fuitus impedit executionez q; fuitus nō potest alteri mācipari absq; licentia dñi cui⁹ est seruus: verū tamē si ordies erit ordiat⁹ s; executio ne ordinis carebit de f. non ordi. ca. i. et c. De fuitis p̄motis ad ordines sacros videat quia est magna p̄uerſio inter docto. quia si sit fuit⁹ p̄fomalus ordinatus fuit dño suo iuxta ſuū officiū vel soluet talliam suā dño suo et c. Si vero sit seruus realis seu p̄dialis potest renūciare ordinat⁹ dicitis rebus ſuis libere et c. libertate retinere au

tem nō potest nisi soluat dño suo talliam et c. et itel ligat si dñs sciat et p̄tradat et ſimilr si nesciat. Et si ep̄scopus sciat eū esse seruū ordinet teneat redere dño seruū eque bonū et hoc intelligit in maioribus ordinibus: q; si ep̄scopus ordinet in minoribus ordinibus deponit et remanet fuitus. l. iij. di. nulli. Itē bigamia impedit: q; per bigamiaz tollitur sacramētus vnitatis cū bigamus carnē suam diuſerit. xvi. di. c. acutus. Itē ppter ſignum incōtinentie ex eo q; bigamus de vna trā fuit ad aliā vt. lxxij. dist. i. c. p̄posuisti. Item q; bigamus nō dicitur fronte bozādi viduitatē. xvi. dist. i. c. vna. Item neopbitus nō potest p̄moueri vel nō debet. xvi. di. c. a cunctis. Item corpore viciatus. i. in membris manifestis oculo manu nāso et ceteris que generant diſſonitatem magna in boie de corpo. vi. c. l. et c. legi de claudo si potest accedere ad altare sine baclo dicitur dam est q; potest p̄moueri ſuauē nō ſm Doſtiē. ſup rubricā de corpo. vicia. Itē illegitimi non debent p̄moueri: q; requiritur claritas fame que viciatur ex viciosa origine: vt. c. i. de filiis p̄by. Verū tamē si illegitime natus suscipiat ordines characterē ordinis suscipit. s; executōe caret nisi fuerit diſp̄ſatū cū eo Itē obligati ad rationia cuiusmodi sunt tutores p̄curatores ad ne gocia aure redditā rōnem p̄moueri non debēt p̄mo q; tales nō voto religionis trāſeunt ad clericatū: sed vt fugiat reddere rōnem. li. di. ca. p̄mo. Secunda causa est: q; qñ tales p̄mouent multum mol: ſtatur ecclesia et multa incōmoda patitur quā tales impelluntur a domis ſuis quibus tenentur. li. di. capitu. p̄terea. Item ſcōm aliquos qui ſemel egerit penitētiam ſolennem non potest p̄moueri vel nō debet nec etiam miles. xxiij. q. ij. admonere. Item iudices aduocati accusatores notarij et testes in causa crimināli seu sanguinis nō debent p̄moueri vt. l. di. ca. si quis viduam. Itē milites qui effuderunt sanguinē humanum nō debent p̄moueri. li. di. ca. si quis. Item impedit matrimonium ordinis susceptionē. Itē impedit defectus cognitionis vel diſcretionis: vt in pueris dementibus et c. Itē impedit etas. vnde minores ordines nō debent conferri ante. xliij. annum. Subdiaconatus et diaconatus a. xxi. vsq; ad. xrv. in. xrv. p̄fby. teranus. Ep̄scopatus vero ſm iura non conferitur alicui ante tricesimū annum: tamen ppter necessitatē ecclesie et ydoneitatem persone potest tempus ordinū ex ep̄scopi diſp̄ſatione anticipari cum etiā quattuor primū ordines eodē die tradantur. In omnibus p̄cedentibus si aliquid impeditus impedimento p̄dictis fuerit et ad ordines accedat sacramentum recipit: sed non

executionē ordinis: excepto primo impedimen-
to de sexu femineo: qz mulier nec caracterē re-
cipit nec ordinis executionē. De dispensatione
sumi pontificis sup̄ sedeo ne videat suā potesta-
tem limitare vel eam nimis ampliare. Et p̄
missis apparet qd dignitas clericalis seu ordi-
nes nō p̄ferunt a quolibet nec i quo-
libet loco nec quolibet tēpore nec qualibet bo-
ra diei sed tempore missę. Queritur vtrum
papa possit alicui auferre p̄tatem quā p̄sequit̄
ex suo ordine. Solus. fm̄ Bonauē. quedā sum-
datur p̄ncipaliter super ordinem vt potestas
consecrandi. quedam autē sup̄ iurisdictionem ca-
nonicam vt potestas et cōmunicandi quedā su-
per ordinē et eminentiā vt potestas ordinandi
quādam super ordinem et iurisdictionem vt potestas
ligandi et absoluendi in foro penitentiali. Et qz
caracter auferri non potest. ideo potestas q̄ cō-
sequitur caracterē auferri non potest de facto
vt conficere et ordinare potestas vero que cōse-
quitur iurisdictionē vt ex cōmunicare absoluere
potest auferri: quia talis iurisdictione descendit ab
ip̄o papa. et beatus Tho. super. xij. dist. iij. dicit
q̄ ep̄us nō dedit ordinem: sed deus p̄ ministrum
ep̄i: sic deus possit auferre nō ep̄s. quia
ep̄s nō est constitutus minister auferendi ordi-
nem sicut conferendi. Queritur quales dicit
esse ordinandi. Solus. Debent esse pudici bone-
sti in habitu et ad ecclesiarum regimē tales perso-
ne sunt admittende que discretionē p̄eminēt
et moxum fulgent bonestate. de eta. et qua. ordi-
ca. in decore. potu et cibo temperati. xv. q. i. sane
sufficienter litterati. Super eo verbo sufficien-
ter l̄rati notetis verbū D̄see. iij. c. Et erit sicut
populus sic sacerdos mensueti et modesti cōsu-
ram deferentes clericalem hospitaes docētes
vilissimus computandus est nisi p̄cellat scien-
tia et sanctitate qui p̄stantior est bonoz: p̄-
ma. q. capitulo vilissimus. Correctores vitorū
per viā discipline cū increpare pastoz nō vult: et
ip̄m et delinquentes occidit. xij. di. ignorātia.
In his q̄ p̄sunt nō est digna excusatiōe neqz
venia. di. xxxvii. c. si laycis. Exemplū bone vite
ostendētes. Prelati em̄ positi sunt quasi signa
ad sagittum accu. capitulo qualiter bone fame.
Debent vitare omne crimen mortalis peccati
nō litigiosi: nō cupidi. Ignorantia sacerdotis
est p̄p̄is studere diuitijs. xij. q. ij. ca. gloria est
pauperū necessitatibus p̄uidere. non iustos
de vita et honesta. cle. c. it. sunt. Non negotiato-
res. clericum negotiatorem tanq̄ pestem fuge
Aug. Nō ererceant venationes clamosas. De
narozem nunq̄ vidimus sanctū. xxxij. di. c. q̄rū
dam. Non cobabitent cum mulieribus in. c. tua